
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 22.11.2022                       №985 

 

г. Красноперекопск 
 

 

О внесении изменений в постановление администрации Красноперекопского 

района от 28.09.2020 №385 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку               

и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории, 

аннулирования такого разрешения» 

 

В соответствии с федеральными законами Российской Федерации                           

от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом 

Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления 

в Республике Крым» (с изменениями и дополнениями), постановлением Совета 

министров Республики Крым от 07.10.2014 №369 «О разработке и утверждении 

административных регламентов предоставления государственных услуг 

исполнительными органами государственной власти Республики Крым»                      

(с изменениями и дополнениями), распоряжением Совета министров Республики 

Крым от 18.11.2021 №1528-р «О Перечне массовых социально значимых 

государственных и муниципальных услуг Республики Крым, подлежащих 

предоставлению в электронной форме» (с изменениями и дополнениями), Уставом 

муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым, 

утвержденным решением 4 заседания Красноперекопского районного совета 1 

созыва от 25.11.2014 №23, Перечнем муниципальных услуг, предоставляемых 

администрацией Красноперекопского района, утвержденным решением 52 

заседания Красноперекопского районного совета 2 созыва от 25.02.2022 №316, 

постановлением  администрации Красноперекопского района от 16.04.2019 №167 

«О Порядке разработки и утверждения административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании 

Красноперекопский район», с целью приведения нормативных правовых актов в 

соответствие с федеральным законодательством, повышения результативности, 

качества, открытости, доступности предоставления муниципальной услуги 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации 

Красноперекопского района от 28.09.2020 №385 «Об утверждении 

административного   регламента    предоставления    муниципальной   услуги  



2 

«Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций 

на соответствующей территории, аннулирования такого разрешения», 

изложив в новой редакции приложение №1 к административному 

регламенту (приложение №1 к административному регламенту в новой 

редакции). 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальной 

интернет - странице муниципального образования Красноперекопский район 

портала Правительства  Республики  Крым krpero.rk.gov.ru и в официальном 

периодическом печатном издании муниципального образования 

Красноперекопский район - газете «Вестник органов местного 

самоуправления муниципального образования Красноперекопский район». 

3. Данное постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава администрации                С.И. Биданец 

 



 

 

Постановление внесено на рассмотрение 

отделом по вопросам архитектуры и 

градостроительства 

 

СОГЛАСОВАНО 

 

Заместитель главы администрации 

___________ А. И. Афанасьев 

___________2022 

 

Руководитель аппарата администрации 

___________ Т.М. Коваленко 

__________2022 

 

Начальник отдела по вопросам  

архитектуры и градостроительства 

____________ В.А. Смовж 

_________2022 

 

Заведующий сектором  

по правовым вопросам 

______________ И.И. Фрич 

___________2022 

 

Заместитель начальника отдела  

по вопросам контроля  

и обращений граждан администрации 

__________ Н.В. Тесля 

___________2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассылка: дело № 01.03.02-01; структурные подразделения администрации; Красноперекопская 

межрайонная прокуратура, РНПА. 

Заключение Красноперекопской межрайонной прокуратуры от __.__.2022 

№Исорг___________________________________________________________________________ 



ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

к Административному регламенту  

(пункт 9.1.)  

(в редакции постановления 

администрации Красноперекопского 

района от 22.11.2022 №985) 

 

_______________________________________ 

(наименование Органа) 

_______________________________________ 

(наименование/Ф.И.О. заявителя) 

_______________________________________ 

(контактные данные (адрес, телефон, 

_______________________________________ 

адрес эл. почты) 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

на выдачу разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории 

______________________________________________ 

 

Заявитель:___________________________________________________________________________ 

(наименование юридического или Ф.И.О. физического лица) 

Руководитель (должность, Ф.И.О.): ______________________________________________________ 

Юридический адрес: __________________________________________________________________ 

Почтовый адрес: ______________________________________________________________________ 

Контактный телефон: _________________________________________________________________ 

Адрес электронной почты:______________________________________________________________ 

Банковские реквизиты (наименование банка, р/с, к/с, БИК и др.): _____________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 

Данные о государственной регистрации юридического лица или физического лица в качестве 

индивидуального предпринимателя (дата, № свидетельства) _________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 

Прошу выдать разрешение на установку и эксплуатацию объекта наружной рекламы и 

информации на срок: __________________________________________________________________ 

Сведения о месте установки объекта наружной рекламы и информации: 

Местонахождение (адрес) ______________________________________________________________ 

Тип _________________________________________________________________________________ 

Размеры информационного поля одной стороны: __________________________________________ 

Количество сторон: ___________________________________________________________________ 

Собственник места установки и эксплуатации объекта наружной рекламы и информации: 

____________________________________________________________________________________ 

 

Приложение: 

1.___________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 

2. ___________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 

3. ___________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 

4. ___________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 



 

5. ___________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 

6. ___________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 

7. ___________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 

 

Заявитель _____________________________            «___» ______________ 20__ г.         

                                 М.П.        (подпись) 

 

Я даю *согласие администрации Красноперекопского района Республики Крым на обработку и 

использование моих персональных данных. Я не возражаю против того, мои персональные данные 

могут передаваться администрацией Красноперекопского района Республики Крым третьим 

лицам на условиях и в порядке, определенных положениями действующего законодательства. 

 
*Настоящее согласие действительно в течении срока оказания муниципальной услуги. 

 

Заявитель ____________________________________________ ________________ 

                                         (фамилия, имя, отчество)                               (подпись) 

 

Дата «____» ____________ 20____г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


